МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. М ОСКВА

30.10.2019 № 716
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

“ ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный JVa &7 ^

Об утверждении целевых прогнозных показателей по осуществлению
отдельных полномочий Российской Федерации в области водных

отношений, реализация которых передана органам государственной
власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год

В соответствии с подпунктом 5.2.172 Положения о Министерстве
природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г.
№ 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586;
2016, № 2, ст. 325; № 25, ст. 3811; № 28, ст. 4741; № 29, ст. 4816; № 38, ст. 5564;
№ 39, ст. 5658; № 49, ст. 6904; 2017, № 42, ст. 6163; 2018, № 26, ст. 3866; № 27,
ст. 4077; № 30, ст. 4735; № 45, ст. 6949; № 46, ст. 7056; № 52, ст. 8274; 2019, № 19,
ст. 2301;№ 24, ст. 3095;№ 29,ст. 4027;№ 32, ст .4723), п р и к а з ы в а ю :

утвердить целевые прогнозные показатели по осуществлению отдельных
полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация
которых передана органам государственной власти субъектов Российской
Федерации, на 2019 год согласно приложению.

Министр Д.Н. Кобылкин

органы сертификации

https://www.stroyinf.ru/aboutr.html

Приложение к приказу
Минприроды России
от 30.10.2019 №716

Целевые прогнозные показатели по осуществлению отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений,
_________ реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год_________

№
п/п

Наименование субъекта
Российской Федерации

О
бъ

ем
 д

ох
од

ов
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

бю
дж

ет
а

от
 п

ла
ты

 з
а

по
ль

зо
ва

ни
е

во
дн

ы
м

и
об

ъе
кт

ам
и,

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

Д
ол

я
во

до
по

ль
зо

ва
те

ле
й,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 в
од

ны
х

об
ъе

кт
ов

 н
а

ос
но

ва
ни

и
пр

ед
ос

та
вл

ен
ны

х
в

ус
та

но
вл

ен
но

м
 п

ор
яд

ке
 п

ра
в

по
ль

зо
ва

ни
я,

 к
 о

бщ
ем

у
ко

ли
че

ст
ву

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ей
, о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я
ко

то
ры

м
и

пр
ед

ус
м

ат
ри

ва
ет

 п
ри

об
ре

те
ни

е
пр

ав

по
ль

зо
ва

ни
я

во
дн

ы
м

и
об

ъе
кт

ам
и

(%
)

Д
ол

я
за

кл
ю

че
нн

ы
х

до
го

во
ро

в
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я
и

пр
ин

ят
ы

х
ре

ш
ен

ий
 о

пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 в
од

ны
х

об
ъе

кт
ов

 н
а

ос
но

ва
ни

и
ли

це
нз

ий
 н

а
во

до
по

ль
зо

ва
ни

е
и

до
го

во
ро

в
по

ль
зо

ва
ни

я
во

дн
ы

м
и

об
ъе

кт
ам

и,
 с

ро
к

де
йс

тв
ия

 к
от

ор
ы

х
ис

те
ка

ет
 в

 п
ла

ни
ру

ем
ом

 г
од

у,
 п

ри
 с

ох
ра

не
ни

и
по

тр
еб

но
ст

и
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я
(%

)

Д
ол

я
во

до
за

бо
рн

ы
х

со
ор

уж
ен

ий
, о

сн
ащ

ен
ны

х
си

ст
ем

ам
и

уч
ет

а
во

ды
 (

%
)

Д
ол

я
оч

ис
тн

ы
х

со
ор

уж
ен

ий
, о

бо
ру

до
ва

нн
ы

х
ср

ед
ст

ва
м

и
уч

ет
а

и
ко

нт
ро

ля

ка
че

ст
ва

 с
бр

ас
ы

ва
ем

ы
х

ст
оч

ны
х

во
д

(%
)

Д
ол

я
ус

та
но

вл
ен

ны
х

(н
ан

ес
ен

ны
х

на
 з

ем
ле

ус
тр

ои
те

ль
ны

е
ка

рт
ы

)
во

до
ох

ра
нн

ы
х

зо
н

во
дн

ы
х

об
ъе

кт
ов

 в
 п

ро
тя

ж
ен

но
ст

и
бе

ре
го

во
й

ли
ни

и,

тр
еб

ую
щ

ей
 у

ст
ан

ов
ле

ни
я

во
до

ох
ра

нн
ы

х
зо

н
(у

ча
ст

ко
в

во
дн

ы
х

об
ъе

кт
ов

,
ис

пы
ты

ва
ю

щ
их

 а
нт

ро
по

ге
нн

ое
 в

оз
де

йс
тв

ие
) (

%
)

Д
ол

я
вы

не
се

нн
ы

х
в

на
ту

ру
 в

од
оо

хр
ан

ны
х

зо
н

и
пр

иб
ре

ж
ны

х
за

щ
ит

ны
х

по
ло

с
в

об
щ

ей
 п

ро
тя

ж
ен

но
ст

и
ус

та
но

вл
ен

ны
х

(н
ан

ес
ен

ны
х

на

зе
м

ле
ус

тр
ои

те
ль

ны
е

ка
рт

ы
)

во
до

ох
ра

нн
ы

х
зо

н
(%

)

Д
ол

я
ус

та
но

вл
ен

ны
х

(н
ан

ес
ен

ны
х

на
 з

ем
ле

ус
тр

ои
те

ль
ны

е
ка

рт
ы

)
гр

ан
иц

во

дн
ы

х
об

ъе
кт

ов
 в

пр

от
яж

ен
но

ст
и

бе
ре

го
вы

х
ли

ни
й

(г
ра

ни
ц

во
дн

ы
х

об
ъе

кт
ов

)
тр

еб
ую

щ
их

 у
ст

ан
ов

ле
ни

я

Д
ол

я
во

до
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х

уч
ас

тк
ов

, к
ла

сс
 к

ач
ес

тв
а

ко
то

ры
х

(п
о

ин
де

кс
у

за
гр

яз
не

ни
я

во
д)

 п
ов

ы
си

лс
я

(%
)

Д
ол

я
пр

от
яж

ен
но

ст
и

уч
ас

тк
ов

 р
ус

ел
 р

ек
, н

а
ко

то
ры

х
ос

ущ
ес

тв
ле

ны

ра
бо

ты
 п

о
оп

ти
м

из
ац

ии
 и

х
пр

оп
ус

кн
ой

 с
по

со
бн

ос
ти

, к
 о

бщ
ей

пр

от
яж

ен
но

ст
и

уч
ас

тк
ов

 р
ус

ел
 р

ек
, н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

ве
ли

че
ни

и
пр

оп
ус

кн
ой

 с
по

со
бн

ос
ти

 (
%

)

Д
ол

я
на

се
ле

ни
я,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

ая
 н

а
за

щ
ищ

ен
но

й
в

ре
зу

ль
та

те
 п

ро
ве

де
ни

я
пр

от
ив

оп
ав

од
ко

вы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 т
ер

ри
то

ри
и,

 в
 о

бщ
ей

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

на

се
ле

ни
я,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

ег
о

на
 т

ер
ри

то
ри

ях
 с

уб
ъе

кт
а

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии
, п

од
ве

рж
ен

ны
х

не
га

ти
вн

ом
у

во
зд

ей
ст

ви
ю

 в
од

 (%
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Республика Адыгея
(Адыгея)

7 835,00 100,00 100,00 95,23 94,74 100,00 100,00 0,00 33,33 48,56 7,18

2 Республика Алтай 2 460,29 96,00 100,00 100,00 100,00 64,65 6,70 2,90 88,89 9,04 4,05

3 Республика
Башкортостан

206 555,04 99,00 100,00 84,00 89,00 31,40 4,31 18,17 24,50 7,37 11,74

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Республика Бурятия 480 399,13 98,39 100,00 78,31 85,71/85,71 71,08 7,38 1,03 29,00 50,42 19,15

5 Республика Дагестан 120 476,65 100,00 100,00 92,06 35,00/100 83,56 32,67 1,48 70,00 10,619 6,00

6 Республика Ингушетия 146,76 100,00 100,00 62,50 100/100 97,70 100,00 1,60 66,67 56,74 92,22

7
Кабардино-Балкарская
Республика

13 658,66 100,00 100,00 84,62 100/100 87,37 68,35 2,00 52,17 22,75 8,99

8 Республика Калмыкия 207,27 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 76,48 50,70 0,00 50,90 6,51

9
Карачаево-Черкесская
Республика

47 878,75 100,00 100,00 97,56 100,00 100,00 71,91 14,05 80,00 34,50 16,25

10 Республика Карелия 119 314,97 98,73 100,00 95,19 46,75/100 80,51 25,32 2,80 33,33 17,15 20,53

11 Республика Коми 192 498,60 100,00 100,00 100,00 88/78 67,10 31,80 0,30 32,50 0,96 5,47

12 Республика Крым 5 541,91 100,00 100,00 74,30 98,4/48,4 70,68 0,00 42,58 4,44 0,00 0,00

13 Республика Марий Эл 792,37 100,00 100,00 100,00 100/100 100,00 52,85 100,00 33,00 18,54 11,24

14 Республика Мордовия 2 870,90 96,00 100,00 100,00 81,58 72,48 44,67 70,72 50,00 20,76 18,36

15
Республика Саха
(Якутия)

64 789,47 100,00 100,00 53,59 73,77 38,02 19,38 0,02 78,31 63,70 10,12

16
Республика Северная
Осетия - Алания

10 289,02 100,00 100,00 37,50 62,79/100 72,22 86,86 0,00 64,70 12,49 6,97

17
Республика Татарстан
(Татарстан)

111 851,26 100,00 100,00 99,10 98,46/100 28,00 83,70 9,60 32,00 0,41 4,10

18 Республика Тыва 137,01 94,70 100,00 61,10 100/100 80,20 78,54 29,61 82,00 95,67 97,46

19 Удмуртская Республика 38 331,73 100,00 100,00 97,30 63,01/100 100,00 13,80 17,95 66,70 38,10 17,57

20 Республика Хакасия 5 516,38 97,44 100,00 96,00 80/100 68,18 92,25 2,10 60,00 41,85 14,37

21 Чеченская Республика 6 763,38 100,00 100,00 100,00 100/100 60,71 86,11 4,82 88,89 1,52 10,27

22
Чувашская Республика -
Чувашия

2 482,87 98,80 100,00 100,00 100,00 66,22 74,10 39,97 60,00 0,38 17,91

23 Алтайский край 122 807,32 99,30 100,00 100,00 100,00 78,08 47,13 2,62 31,80 21,16 4,91

1 2 ____ з____ I_____4____ 5 6 7 8 9 10 11 12 13
24 Забайкальский край 74 151,08 98,29 100,00 39,00 74,00 21,82 58,31 0,38 16,30 17,99 18,49

25 Камчатский край 25 030,42 100,00 100,00 73,42 76,09/100 95,97 15,60 72,17 68,97 24,89 14,56

26 Краснодарский край 211 838,68 100,00 100,00 93,00 85,00 91,28 35,38 27,20 61,76 26,47 13,47

27 Красноярский край 882 907,01 89,19 100,00 91,79 89,90 49,02 21,54 0,86 67,94 43,84 1,56

28 Пермский край 78 315,22 92,05 100,00 51,46 73,47/100 100,00 68,56 100,00 44,83 18,18 1,18
29 Приморский край 50 441,51 86,84 100,00 72,00 62,50 56,67 98,30 1,34 27,27 7,41 11,53

30 Ставропольский край 603 404,17 100,00 100,00 48,10 97,20 68,34 23,81 41,51 32,00 6,24 5,94

31 Хабаровский край 109 457,82 98,18 100,00 96,77 93,80/100 37,06 43,64 0,74 13,79 4,45 0,81

32 Амурская область 22 278,96 93,90 100,00 93,80 65,6/100 100,00 49,70 12,10 8,60 5,20 6,20

33 Архангельская область 184 495,82 100,00 100,00 89,62 68,92/100 50,26 73,21 0,551 77,78 4,17 8,75

34 Астраханская область 35 702,66 100,00 100,00 97,15 70,00/70 16,32 3,88 15,49 27,27 2,46 33,18

35 Белгородская область 7 419,06 100,00 100,00 92,68 86,49 88,60 34,97 7,08 26,67 0,84 9,86

36 Брянская область 11 916,42 99,17 100,00 100,00 92,93 82,40 55,92 4,27 41,94 39,10 10,58

37 Владимирская область 12 850,39 95,24 100,00 97,96 68,88/100 93,36 58,32 3,81 61,54 3,03 13,96

38 Волгоградская область 50 809,90 100,00 100,00 90,37 58,33/100 4,67 0,00 2,97 84,62 4,27 11,65

39 Вологодская область 44 840,44 98,10 100,00 98,50 80,60 4,62 42,88 0,48 31,00 31,16 19,30

40 Воронежская область 138 706,58 100,00 100,00 93,16 79,07 20,21 25,80 20,21 23,08 12,81 13,50

41 Ивановская область 29 217,51 99,00 100,00 100,00 93,2/100 98,00 0,00 35,00 63,60 10,92 1,90

42 Иркутская область 177 396,37 99,30 100,00 84,10 81,8/100 15,67 57,25 15,67 79,07 39,23 11,83

43 Калининградская область 15 894,94 87,89 100,00 100,00 65,46/100 49,42 31,88 0,00 61,11 13,02 19,47

44 Калужская область 21 540,94 96,95 100,00 97,14 75,71 23,76 22,89 3,89 14,00 26,66 19,91

45
Кемеровская область-
Кузбасс

776 043,25 95,53 100,00 87,84 80,41/100 29,15 61,30 1,33 20,51 21,49 5,75

46 Кировская область 59 145,66 99,48 100,00 100,00 67,84 95,68 59,61 1,22 51,72 97,04 4,45

47 Костромская область 2 631,87 89,50 100,00 92,30 87,5/100,0 95,60 77,00 0,00 56,30 76,10 14,10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

48 Курганская область 27 235,11 91,80 100,00 82,14 88,89/88,89 73,52 6,96 19,15 10,00 8,66 7,26

49 Курская область 58 557,59 100,00 100,00 100,00 100,00 26,70 0,00 10,30 42,86 3,84 88,28

50 Ленинградская область 75 653,74 98,50 100,00 77,60 59,72 75,20 12,80 4,46 43,80 1,48 9,85

51 Липецкая область 22 759,92 100,00 100,00 95,12 100,00 18,81 19,78 15,40 21,10 19,35 6,61

52 Магаданская область 28 571,06 98,78 100,00 92,86 91,67/100 48,10 0,00 0,09 16,00 64,17 9,85

53 Московская область 198 627,40 100,00 100,00 100,00 85,80 60,40 12,10 20,90 18,30 17,80 12,40

54 Мурманская область 917 663,97 100,00 100,00 82,98 59,38 65,62 4,83 2,50 66,10 9,59 1,09

55 Нижегородская область 8 046,74 98,10 100,00 96,30 62/100 8,23 35,40 5,80 26,20 0,37 12,25

56 Новгородская область 5 631,05 95,40 100,00 88,90 82,80 5,52 59,90 0,00 28,00 31,10 14,87

57 Новосибирская область 195 616,32 100,00 100,00 80,00 79,17/100 49,86 49,90 22,987 68,42 17,767 15,40

58 Омская область 30 000,92 98,72 100,00 71,11 68,18/100 48,60 54,42 7,81 59,26 5,78 2,73

59 Оренбургская область 32 121,26 99,00 100,00 79,40 70,40 71,80 13,7 66,00 3,12 5,90 30,3

60 Орловская область 10 286,56 94,90 100,00 100,00 84,20 38,70 83,50 11,40 61,50 1,04 4,66

61 Пензенская область 75 129,18 97,94 100,00 62,35 90,69/90,69 89,96 73,70 9,03 90,91 5,48 21,91

62 Псковская область 7 851,94 95,60 100,00 73,33 63,72 3,28 42,56 1,90 48,28 2,14 6,61

63 Ростовская область 805 545,49 97,49 100,00 72,16 79,99/100 82,7 51,1 55,2 3,2 25,8 8,3

64 Рязанская область 28 417,40 97,66 100,00 94,44 61,05 64,59 4,21 64,39 26,67 2,36 7,71

65 Самарская область 6 294,88 100,00 100,00 100,00 76,6/100 5,53 22,27 3,40 8,70 2,46 13,69

66 Саратовская область 8 471,58 100,00 100,00 76,06 100,00 71,95 24,05 55,12 66,67 5,21 1,93
67 Сахалинская область 7 955,32 100,00 100,00 77,78 82,05/100 100,00 12,46 0,21 50,00 22,46 18,23

68 Свердловская область 219 192,99 99,00 100,00 97,60 82,30 54,50 100,00 48,70 44,70 24,50 5,70

69 Смоленская область 38 746,29 98,50 100,00 95,00 73,28/100 14,30 40,50 6,24 20,00 17,81 9,95

70 Тамбовская область 8 575,71 100,00 100,00 98,53 85,11/100 72,00 17,24 20,04 87,50 5,61 45,69

71 Тверская область 65 036,31 99,36 100,00 96,23 25,33/99,33 30,11 86,13 3,69 38,89 12,83 4,24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

72 Томская область 112 544,82 99,28 100,00 93,30 69,44/100 50,49 19,69 9,00 17,39 13,89 34,37

73 Тульская область 33 811,61 100,00 100,00 86,67 82,81/77,6 99,60 54,10 9,89 85,71 9,00 2,80

74 Тюменская область 163 958,09 100,00 100,00 89,47 90,00/100 99,41 99,22 9,55 22,20 89,75 5,92

75 Ульяновская область 2 370,92 100,00 100,00 100,00 100,00 32,14 45,37 12,27 44,44 4,15 8,00

76 Челябинская область 238 061,38 99,40 100,00 92,00 95,4/100 24,70 28,83 10,90 26,92 36,70 0,40

77 Ярославская область 5 494,01 98,00 100,00 84,00 70,00 5,46 83,22 5,46 53,85 1,33 8,99

78
Москва - город
федерального значения

217 096,71 100,00 100,00 100,00 66,00 100,00 43,12 14,00 100,00 9,00 93,00

79
Санкт-Петербург - город
федерального значения

288 961,35 99,46 100,00 100,00 87,74/100 100,00 6,48 84,80 77,27 7,63 16,40

80 Севастополь - город
федерального значения

13 361,70 100,00 100,00 55,00 50,00/85,71 66,57 100,00 3,28 0,00 0,00 0,00

81 Еврейская автономная
область

413,31 96,88 100,00 100,00 27,27/100 84,31 74,06 14,29 42,86 53,46 7,03

82 Ненецкий автономный
округ

2 969,23 100,00 100,00 26,26 57,14/57,14 99,58 31,89 1,20 0,00 0,00 0,00

83
Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра

466 666,66 100,00 100,00 97,20 83,9/100 41,40 37,40 16,50 61,54 0,00 0,00

84 Чукотский автономный
округ

6 836,80 100,00 100,00 64,00 100/100 76,19 100,00 76,19 0,00 22,37 8,33

85
Ямало-Ненецкий
автономный округ

13 769,70 99,00 100,00 93,18 96,25/100 97,46 82,24 77,59 70,59 0,00 0,00

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293724/4293724513.htm